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LIQUIDACIÓN CRÉDITO 2010-00048-00

Arian Stevens Babativa Salguero <Arian.Babativa@icbf.gov.co>
Lun 3/10/2022 10:25 AM

Para: Juzgado 02 Promiscuo Familia Circuito - Cundinamarca - Facatativa
<j02prffac@cendoj.ramajudicial.gov.co>
CC: viviana katherin mikan muñoz <mafeandrey03@hotmail.com>

Facatativá tres (3) de octubre de dos mil veintidós (2022) 
 
Señora Juez 
JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE FACATATIVÁ  
Municipio de Facatativá-Cundinamarca. 
 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO 
 
Referencia          :         Demanda EJECUTIVA POR ALIMENTOS 2010-00248-00. 
 
DEMANDANTE  :         ARIAN STEVENS BABATIVA SALGUERO 

Defensor de Familia Asuntos Extraprocesales Centro Zonal I.C.B.F., Facatativá.  
Domicilio: Carrera 6 # 3-28, Facatativá (Cundinamarca). 
Buzón electrónico: arian.babativa@icbf.gov.co 
VIVIANA KATERIN MIKAN MUÑOZ C.C N°1.070.957.863 
Domicilio: calle 5 B N°5 -04 Barrio Chico. 
Facatativá-Cundinamarca. 
Celular: 3144481510 
Buzón electrónico: mafeandrey03@hotmail.com 
En representación de su hijo: JOHAN ANDREY BALLESTEROS MIKAN.  

 
DEMANDADO  :           JORGE ELIECER BALLESTEROS CAMARGO C.C N°1.070.946.064  

Carrera 14 N°8 A 51 Villa Duarte- Dos caminos- Facatativá. 
 
ARIAN STEVENS BABATIVA SALGUERO, mayor de edad, de profesión abogado, actuando en calidad de
Defensor de Familia del Centro Zonal Facatativá, Cundinamarca y obrando en interés del menor de edad: JOHAN
ANDREY BALLESTEROSN MIKAN; de manera respetuosa me permito presentar la liquidación del crédito de
acuerdo con su orden consignada en auto de fecha nueve (9) de agosto de hogaño, en el archivo PDF que adjunto.

Cordialmente, 
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NOTA DE CONFIDENCIALIDAD: Este mensaje y sus anexos pueden contener informacion reservada del
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR – ICBF que interesa solamente a su destinatario. Si Usted
no es el destinatario, debe borrarlo totalmente de su sistema, notificar al remitente y abstenerse en todo caso de
divulgarlo, reproducirlo o utilizarlo. Se advierte igualmente que las opciones contenidas en este mensaje o sus
anexos no necesariamente corresponden al criterio institucional del INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR
FAMILIAR – ICBF. Si Usted es el destinatario, le solicitamos tener absoluta reserva sobre el contenido, los datos e
información de contacto del remitente o a quienes le enviamos copia y en general la información del mensaje o
sus anexos, a no ser que exista una autorización explícita a su nombre. Sitio web: www.icbf.gov.co
 
CONFIDENTIALITY NOTICE: This message and any attachments may contain confidential information from
INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF of interest only to the recipient. If you are not the
recipient, you must completely erase it from your system and notify the sender in any case refrain from disclosing it
reproduce or use. It also warns that the options contained in this message or its attachments do not necessarily
correspond to the institutional approach of INSTITUTO COLOMBIANO DE BIENESTAR FAMILIAR - ICBF. If you
are the recipient, we request you to have absolute secrecy about the content, data and contact information of the
sender or to whom we sent back and general information message or its attachments, unless there is an explicit
authorization to its name. Web site: www.icbf.gov.co
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Facatativá tres (3) de octubre de dos mil veintidós (2022) 

 

 

Señora Juez 

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE FACATATIVÁ  

Municipio de Facatativá-Cundinamarca. 

 

LIQUIDACIÓN CRÉDITO 

 

Referencia : Demanda EJECUTIVA POR ALIMENTOS 2010-00248-00. 

 

DEMANDANTE  : ARIAN STEVENS BABATIVA SALGUERO 

Defensor de Familia Asuntos Extraprocesales Centro Zonal I.C.B.F., Facatativá.  

Domicilio: Carrera 6 # 3-28, Facatativá (Cundinamarca). 

Buzón electrónico: arian.babativa@icbf.gov.co 

VIVIANA KATERIN MIKAN MUÑOZ C.C N°1.070.957.863 

Domicilio: calle 5 B N°5 -04 Barrio Chico. 

Facatativá-Cundinamarca. 

Celular: 3144481510 

Buzón electrónico: mafeandrey03@hotmail.com 

En representación de su hijo: JOHAN ANDREY BALLESTEROS MIKAN.  

 

DEMANDADO : JORGE ELIECER BALLESTEROS CAMARGO C.C N°1.070.946.064  

Carrera 14 N°8 A 51 Villa Duarte- Dos caminos- Facatativá. 

 

ARIAN STEVENS BABATIVA SALGUERO, mayor de edad, de profesión abogado, actuando en calidad 

de Defensor de Familia del Centro Zonal Facatativá, Cundinamarca y obrando en interés del menor de 

edad: JOHAN ANDREY BALLESTEROSN MIKAN; de manera respetuosa me permito presentar la 

liquidación del crédito de acuerdo con su orden consignada en auto de fecha nueve (9) de agosto de 

hogaño, en los siguientes términos: 
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CUOTA ALIMENTARIA: 

CUOTA AÑO 
VALOR 
CUOTA 

AJUSTADA  

VALOR 
PAGADO 

MESES 
DE 

ATRASO 

INTERÉS 
MENSUAL 

Artículo 
1617 

C.C.C. 

Subtotal 
interés 

Art. 1617 
C.C.C. 

SUB 
TOTAL 

CUOTA+ 
INTERÉS 

Crédito 

ABRIL 2017 $ 179.045 $ 0 67 $ 895 $ 59.980 $ 239.025 $ 239.025 

MAYO 2017 $ 179.045 $ 0 66 $ 895 $ 59.085 $ 238.129 $ 477.154 

JUNIO 2017 $ 179.045 $ 0 65 $ 895 $ 58.190 $ 237.234 $ 714.388 

JULIO 2017 $ 179.045 $ 0 64 $ 895 $ 57.294 $ 236.339 $ 950.727 

AGOSTO 2017 $ 179.045 $ 0 63 $ 895 $ 56.399 $ 235.444 $ 1.186.171 

SEPTIEMBRE 2017 $ 179.045 $ 0 62 $ 895 $ 55.504 $ 234.549 $ 1.420.719 

OCTUBRE 2017 $ 179.045 $ 0 61 $ 895 $ 54.609 $ 233.653 $ 1.654.373 

NOVIEMBRE 2017 $ 179.045 $ 0 60 $ 895 $ 53.713 $ 232.758 $ 1.887.131 

DICIEMBRE 2017 $ 179.045 $ 0 59 $ 895 $ 52.818 $ 231.863 $ 2.118.994 

ENERO 2018 $ 189.608 $ 0 58 $ 948 $ 54.986 $ 244.595 $ 2.363.588 

FEBRERO 2018 $ 189.608 $ 0 57 $ 948 $ 54.038 $ 243.647 $ 2.607.235 

MARZO 2018 $ 189.608 $ 0 56 $ 948 $ 53.090 $ 242.699 $ 2.849.934 

ABRIL 2018 $ 189.608 $ 0 55 $ 948 $ 52.142 $ 241.751 $ 3.091.684 

MAYO 2018 $ 189.608 $ 0 54 $ 948 $ 51.194 $ 240.803 $ 3.332.487 

JUNIO 2018 $ 189.608 $ 0 53 $ 948 $ 50.246 $ 239.855 $ 3.572.341 

JULIO 2018 $ 189.608 $ 0 52 $ 948 $ 49.298 $ 238.906 $ 3.811.248 

AGOSTO 2018 $ 189.608 $ 0 51 $ 948 $ 48.350 $ 237.958 $ 4.049.206 

SEPTIEMBRE 2018 $ 189.608 $ 0 50 $ 948 $ 47.402 $ 237.010 $ 4.286.217 

OCTUBRE 2018 $ 189.608 $ 0 49 $ 948 $ 46.454 $ 236.062 $ 4.522.279 

NOVIEMBRE 2018 $ 189.608 $ 0 48 $ 948 $ 45.506 $ 235.114 $ 4.757.393 

DICIEMBRE 2018 $ 189.608 $ 0 47 $ 948 $ 44.558 $ 234.166 $ 4.991.560 

ENERO 2019 $ 200.985 $ 0 46 $ 1.005 $ 46.227 $ 247.211 $ 5.238.771 

FEBRERO 2019 $ 200.985 $ 0 45 $ 1.005 $ 45.222 $ 246.206 $ 5.484.977 

MARZO 2019 $ 200.985 $ 0 44 $ 1.005 $ 44.217 $ 245.201 $ 5.730.179 

ABRIL 2019 $ 200.985 $ 0 43 $ 1.005 $ 43.212 $ 244.197 $ 5.974.375 

MAYO 2019 $ 200.985 $ 0 42 $ 1.005 $ 42.207 $ 243.192 $ 6.217.567 

JUNIO 2019 $ 200.985 $ 0 41 $ 1.005 $ 41.202 $ 242.187 $ 6.459.754 

JULIO 2019 $ 200.985 $ 0 40 $ 1.005 $ 40.197 $ 241.182 $ 6.700.935 

AGOSTO 2019 $ 200.985 $ 0 39 $ 1.005 $ 39.192 $ 240.177 $ 6.941.112 

SEPTIEMBRE 2019 $ 200.985 $ 0 38 $ 1.005 $ 38.187 $ 239.172 $ 7.180.284 

OCTUBRE 2019 $ 200.985 $ 0 37 $ 1.005 $ 37.182 $ 238.167 $ 7.418.451 

NOVIEMBRE 2019 $ 200.985 $ 0 36 $ 1.005 $ 36.177 $ 237.162 $ 7.655.613 

DICIEMBRE 2019 $ 200.985 $ 0 35 $ 1.005 $ 35.172 $ 236.157 $ 7.891.770 

ENERO 2020 $ 213.044 $ 0 34 $ 1.065 $ 36.217 $ 249.261 $ 8.141.032 

FEBRERO 2020 $ 213.044 $ 0 33 $ 1.065 $ 35.152 $ 248.196 $ 8.389.228 

MARZO 2020 $ 213.044 $ 0 32 $ 1.065 $ 34.087 $ 247.131 $ 8.636.359 

ABRIL 2020 $ 213.044 $ 0 31 $ 1.065 $ 33.022 $ 246.066 $ 8.882.424 

MAYO 2020 $ 213.044 $ 0 30 $ 1.065 $ 31.957 $ 245.000 $ 9.127.425 

JUNIO 2020 $ 213.044 $ 0 29 $ 1.065 $ 30.891 $ 243.935 $ 9.371.360 

JULIO 2020 $ 213.044 $ 0 28 $ 1.065 $ 29.826 $ 242.870 $ 9.614.230 

AGOSTO 2020 $ 213.044 $ 0 27 $ 1.065 $ 28.761 $ 241.805 $ 9.856.035 

SEPTIEMBRE 2020 $ 213.044 $ 0 26 $ 1.065 $ 27.696 $ 240.740 $ 10.096.775 

OCTUBRE 2020 $ 213.044 $ 0 25 $ 1.065 $ 26.630 $ 239.674 $ 10.336.449 

NOVIEMBRE 2020 $ 213.044 $ 0 24 $ 1.065 $ 25.565 $ 238.609 $ 10.575.058 

DICIEMBRE 2020 $ 213.044 $ 0 23 $ 1.065 $ 24.500 $ 237.544 $ 10.812.602 
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ENERO 2021 $ 220.287 $ 0 22 $ 1.101 $ 24.232 $ 244.519 $ 11.057.121 

FEBRERO 2021 $ 220.287 $ 0 21 $ 1.101 $ 23.130 $ 243.418 $ 11.300.539 

MARZO 2021 $ 220.287 $ 0 20 $ 1.101 $ 22.029 $ 242.316 $ 11.542.855 

ABRIL 2021 $ 220.287 $ 0 19 $ 1.101 $ 20.927 $ 241.215 $ 11.784.069 

MAYO 2021 $ 220.287 $ 0 18 $ 1.101 $ 19.826 $ 240.113 $ 12.024.183 

JUNIO 2021 $ 220.287 $ 0 17 $ 1.101 $ 18.724 $ 239.012 $ 12.263.194 

JULIO 2021 $ 220.287 $ 0 16 $ 1.101 $ 17.623 $ 237.910 $ 12.501.105 

AGOSTO 2021 $ 220.287 $ 0 15 $ 1.101 $ 16.522 $ 236.809 $ 12.737.914 

SEPTIEMBRE 2021 $ 220.287 $ 0 14 $ 1.101 $ 15.420 $ 235.708 $ 12.973.621 

OCTUBRE 2021 $ 220.287 $ 0 13 $ 1.101 $ 14.319 $ 234.606 $ 13.208.227 

NOVIEMBRE 2021 $ 220.287 $ 0 12 $ 1.101 $ 13.217 $ 233.505 $ 13.441.732 

DICIEMBRE 2021 $ 220.287 $ 0 11 $ 1.101 $ 12.116 $ 232.403 $ 13.674.135 

ENERO 2022 $ 242.470 $ 0 10 $ 1.212 $ 12.124 $ 254.594 $ 13.928.729 

FEBRERO 2022 $ 242.470 $ 0 9 $ 1.212 $ 10.911 $ 253.381 $ 14.182.111 

MARZO 2022 $ 242.470 $ 0 8 $ 1.212 $ 9.699 $ 252.169 $ 14.434.280 

ABRIL 2022 $ 242.470 $ 0 7 $ 1.212 $ 8.486 $ 250.957 $ 14.685.236 

MAYO 2022 $ 242.470 $ 0 6 $ 1.212 $ 7.274 $ 249.744 $ 14.934.981 

JUNIO 2022 $ 242.470 $ 1.000.000 5 $ 1.212 $ 6.062 $ 248.532 $ 14.183.513 

JULIO 2022 $ 242.470 $ 0 4 $ 1.212 $ 4.849 $ 247.320 $ 14.430.833 

AGOSTO 2022 $ 242.470 $ 0 3 $ 1.212 $ 3.637 $ 246.107 $ 14.676.940 

SEPTIEMBRE 2022 $ 242.470 $ 0 2 $ 1.212 $ 2.425 $ 244.895 $ 14.921.835 

OCTUBRE 2022 $ 242.470 $ 0 1 $ 1.212 $ 1.212 $ 243.683 $ 15.165.518 

 

CUOTA EXTRAORDINARIA VESTUARIO: 

Número 
de muda 

anual 
AÑO 

Valor muda 
ajustada  

Valor 
Pagado 

Meses 
Atraso 

Interés 
mensual 
Artículo 

1617 C.C.C. 

Subtotal 
interés 

Art. 1617 
C.C.C. 

SUB TOTAL 
CUOTA+ 
INTERÉS 

Crédito 

Diciembre 2010 $ 125.000 $ 0 142 $ 625 $ 88.750 $ 213.750 $ 213.750 

Junio 
2011 $ 130.000 

$ 0 136 $ 650 $ 88.400 $ 218.400 $ 432.150 

Diciembre $ 0 130 $ 650 $ 84.500 $ 214.500 $ 646.650 

Junio 
2012 $ 137.540 

$ 0 124 $ 688 $ 85.275 $ 222.815 $ 869.465 

Diciembre $ 0 118 $ 688 $ 81.149 $ 218.689 $ 1.088.153 

Junio 
2013 $ 143.069 

$ 0 112 $ 715 $ 80.119 $ 223.188 $ 1.311.341 

Diciembre $ 0 106 $ 715 $ 75.827 $ 218.896 $ 1.530.237 

Junio 
2014 $ 149.507 

$ 0 100 $ 748 $ 74.754 $ 224.261 $ 1.754.498 

Diciembre $ 0 94 $ 748 $ 70.268 $ 219.776 $ 1.974.273 

Junio 
2015 $ 156.385 

$ 0 88 $ 782 $ 68.809 $ 225.194 $ 2.199.467 

Diciembre $ 0 82 $ 782 $ 64.118 $ 220.502 $ 2.419.969 

Junio 
2016 $ 167.331 

$ 0 76 $ 837 $ 63.586 $ 230.917 $ 2.650.887 

Diciembre $ 0 70 $ 837 $ 58.566 $ 225.897 $ 2.876.784 

Junio 
2017 $ 179.045 

$ 0 64 $ 895 $ 57.294 $ 236.339 $ 3.113.123 

Diciembre $ 0 58 $ 895 $ 51.923 $ 230.968 $ 3.344.091 

Junio 
2018 $ 189.608 

$ 0 52 $ 948 $ 49.298 $ 238.906 $ 3.582.997 

Diciembre $ 0 46 $ 948 $ 43.610 $ 233.218 $ 3.816.216 

Junio 
2019 $ 200.985 

$ 0 40 $ 1.005 $ 40.197 $ 241.182 $ 4.057.397 

Diciembre $ 0 34 $ 1.005 $ 34.167 $ 235.152 $ 4.292.550 

Junio 
2020 $ 213.044 

$ 0 28 $ 1.065 $ 29.826 $ 242.870 $ 4.535.420 

Diciembre $ 0 22 $ 1.065 $ 23.435 $ 236.479 $ 4.771.898 
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Junio 
2021 $ 220.287 

$ 0 16 $ 1.101 $ 17.623 $ 237.910 $ 5.009.809 

Diciembre $ 0 10 $ 1.101 $ 11.014 $ 231.302 $ 5.241.110 

Junio 2022 $ 242.470 $ 0 4 $ 1.212 $ 4.849 $ 247.320 $ 5.488.430 

 

Total Liquidación Crédito:  $ 20.653.948 
 

 

De la señora juez, 

 

 

 

 

 

 

ARIAN STEVENS BABATIVA SALGUERO 
Defensor de Familia I.C.B.F. 
Centro Zonal Facatativá- Cundinamarca. 



PROCESO No. CLASE DEMANDANTE DEMANDADO ARTÍCULO CONCEPTO FIJACIÓN INICIA VENCE

2010-248 EJECUTIVO DE ALIMENTOS VIVIANA KATERIN MIKAN MUÑOZ
JORGE ELIECER BALLESTEROS 

CAMARGO
ART. 446 C.G.P LIQUIDACIÓN DEL 

CRÉDITO
7/10/2022 10/10/2022 12/10/2022

2021-173 IMPUGNACION DE PATERNIDAD JOSÈ EMIDIO MARTÌNEZ MENESES
MARCELA DEL PILAR LIZCANO 

BARATO
ART. 386 C.G.P INFORME ADN 7/10/2022 10/10/2022 12/10/2022

2022/003
FIJACIÓN DE CUOTA DE 

ALIMENTOS
BERNARDO MACIAS TARAZONA MARÍA LUISA MACÍAS MORATO ART. 370 C.G.P

EXCEPCIONES DE 

MERITO
7/10/2022 10/10/2022 14/10/2022

2022/023 DIVORCIO - RECONVENCIÓN - CARLOS SIERRA PEDRAZA LIDA MABEL DIAZ RODRIGUEZ ART. 370 C.G.P 
EXCEPCIONES DE 

MERITO
7/10/2022 10/10/2022 14/10/2022

JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DEL CIRCUITO DE FACATATIVÁ - CUNDINAMARCA

LISTA DE TRASLADO

     NOTIFICACIÓN: DE CONFORMIDAD CON  EL ARTÍCULO 9° DEL DECRETO 806 DE 04 DE JUNIO DE 2020,  SE FIJA LA PRESENTE  LISTA DE TRASLADOS EN EL PORTAL WEB DE LA RAMA JUDICIAL - JUZGADOS 

DEL CIRCUITO - JUZGADO SEGUNDO PROMISCUO DE FAMILIA DE FACATATIVÁ,  HOY SIETE (7) DE OCTUBRE DE DOS MIL VEINTIDÒS (2022) A LA HORA: 8:00 A.M.

DORIS ASTRITH MONTAÑA TRISTANCHO

SECRETARIA


